

NOTICE OF AWARD

EJCDC® C-510 (Rev. 1), Notice of Award.
Prepared and published 2013 by the Engineers Joint Contract Documents Committee.

LETTERS OF ASSIGNMENT AND AUTHORIZATION

- X A. PROJECT SUPERINTENDENT
- X B. PROJECT SAFETY AND EEO OFFICERS (Name & Phone Number)
- X C. AUTHORIZED SIGNATURES FOR MONTHLY ESTIMATES AND SUPPLEMENTAL AGREEMENTS
- X D. AUTHORIZED SIGNATURES FOR PAYROLLS
- E. LIST OF AGGREGATE SOURCES WITH LOCATIONS
 a. Portland Cement Concrete Source Acceptance Test Reports
- F. Portland Cement Mix Design(s)
- G. HMA SP-IV Mix Design
- X PROPOSED CONSTRUCTION PROGRESS SCHEDULE (Include normal working hours and date of monthly estimate)
- X TRAFFIC CONTROL PLAN OFFICER AND CERTIFICATION
- X LIST OF MATERIAL SUPPLIERS – (Large Suppliers Only)
- X LIST OF EQUIPMENT
 a. Weight of Roller(s)
 b. Type of Roller(s)
- X IDENTIFY TESTING LABORATORY RESPONSIBLE FOR PROJECT QUALITY ACCEPTANCE TESTING AND A SEPARATE TESTING LABORATORY RESPONSIBLE FOR QUALITY CONTROL TESTING, AND THE TESTING PERSONNEL TTCP CERTIFICATION(S) SUBMITTALS FOR EACH LABORATORY.
- X EEO POLICY AND SAFETY STATEMENT
- X AFFIRMATIVE ACTION PROGRAM FOR THE HIRING OF HANDICAPPED INDIVIDUALS
- X NOA FROM DEPARTMENT OF LABOR
- X STATEMENT OF INTENT TO PAY PREVAILING WAGE RATE **(GENERAL CONTRACTOR AND ALL SUB-CONTRACTORS MUST SUBMIT BEFORE THEY START WORK ON ANY PROJECT) REQUIRED AT TIME OF PRECONSTRUCTION CONFERENCE FROM GENERAL AND ALL SUBS FOR ALL PROJECTS. MUST BE SUBMITTED AND ATTACHED TO NMDOL NOTICE OF AWARD**

Failure to comply with these conditions within the time specified will entitle Owner to consider you in default, annul this Notice of Award, and declare your Bid security forfeited.

Within ten days after you comply with the above conditions, Owner will return to you one fully executed counterpart of the Agreement, together with any additional copies of the Contract Documents as indicated in the General Conditions.

Owner: City of Bayard

 Authorized Signature

By: _____

Title: _____

Copy: Engineer

NOTICE OF AWARD

EJCDC® C-510 (Rev. 1), Notice of Award.
Prepared and published 2013 by the Engineers Joint Contract Documents Committee.

NOTICE OF AWARD

Date of Issuance: October 11, 2023

Owner: City of Bayard
800 Central Avenue
Bayard, NM 88023

Engineer: Stantec Consulting Services Inc. Engineer's Project No.: 181710764
3400 Highway 180 East Suite A
Silver City NM 88061

Project: City of Bayard
NM 356 (Central Avenue)
Sidewalk and ADA Improvements
NMDOT Project No.: CN LP10008

Bidder: Global Maven Enterprises, LLC

Bidder's Address: P.O. Box 2016
Las Cruces, NM 88004

TO BIDDER:

You are notified that Owner has accepted your Bid dated October 3, 2023 for the above Contract, and that you are the Successful Bidder and are awarded a Contract for:

Base Bid	\$388,740.00
TOTAL AMOUNT OF BID	\$388,740.00 w/o NMGR

The Contract Price of the awarded Contract is: Three Hundred Eighty-Eight Thousand Seven Hundred Forty and 00/100 dollars (\$388,740.00) without NMGR.

[3] unexecuted counterparts of the Agreement accompany this Notice of Award, and one copy of the Contract Documents accompanies this Notice of Award, or has been transmitted or made available to Bidder electronically.

a set of the Drawings will be delivered separately from the other Contract Documents.

You must comply with the following conditions precedent within 15 days of the date of this Notice of Award:

1. Deliver to the Engineer three (3) counterparts of the Agreement, fully executed by Bidder.
2. Deliver with the executed Agreement(s) the Contract security [*e.g., performance and payment bonds*] and insurance documentation as specified in the Instructions to Bidders and General Conditions.
3. Other conditions precedent (if any):

<u> </u>	CERTIFICATE OF INSURANCE
<u> X </u>	PERFORMANCE BONDS
<u> X </u>	LABOR AND MATERIALS PAYMENT BONDS/POWER OF ATTORNEY

LETTERS OF ASSIGNMENT AND AUTHORIZATION

- A. PROJECT SUPERINTENDENT
 - B. PROJECT SAFETY AND EEO OFFICERS (Name & Phone Number)
 - C. AUTHORIZED SIGNATURES FOR MONTHLY ESTIMATES AND SUPPLEMENTAL AGREEMENTS
 - D. AUTHORIZED SIGNATURES FOR PAYROLLS
 - E. LIST OF AGGREGATE SOURCES WITH LOCATIONS
 - a. Portland Cement Concrete Source Acceptance Test Reports
 - F. Portland Cement Mix Design(s)
 - G. HMA SP-IV Mix Design
-
- PROPOSED CONSTRUCTION PROGRESS SCHEDULE (Include normal working hours and date of monthly estimate)
 - TRAFFIC CONTROL PLAN OFFICER AND CERTIFICATION
 - LIST OF MATERIAL SUPPLIERS – (Large Suppliers Only)
 - LIST OF EQUIPMENT
 - a. Weight of Roller(s)
 - b. Type of Roller(s)
 - IDENTIFY TESTING LABORATORY RESPONSIBLE FOR PROJECT QUALITY ACCEPTANCE TESTING AND A SEPARATE TESTING LABORATORY RESPONSIBLE FOR QUALITY CONTROL TESTING, AND THE TESTING PERSONNEL TTCP CERTIFICATION(S) SUBMITTALS FOR EACH LABORATORY.
 - EEO POLICY AND SAFETY STATEMENT
 - AFFIRMATIVE ACTION PROGRAM FOR THE HIRING OF HANDICAPPED INDIVIDUALS
 - NOA FROM DEPARTMENT OF LABOR
 - STATEMENT OF INTENT TO PAY PREVAILING WAGE RATE **(GENERAL CONTRACTOR AND ALL SUB-CONTRACTORS MUST SUBMIT BEFORE THEY START WORK ON ANY PROJECT) REQUIRED AT TIME OF PRECONSTRUCTION CONFERENCE FROM GENERAL AND ALL SUBS FOR ALL PROJECTS. MUST BE SUBMITTED AND ATTACHED TO NMDOL NOTICE OF AWARD**

Failure to comply with these conditions within the time specified will entitle Owner to consider you in default, annul this Notice of Award, and declare your Bid security forfeited.

Within ten days after you comply with the above conditions, Owner will return to you one fully executed counterpart of the Agreement, together with any additional copies of the Contract Documents as indicated in the General Conditions.

By: City of Bayard

Authorized Signature

By: _____

Title: _____

Copy: Engineer



Stantec Consulting Services Inc.
3400 Highway 180 East Suite A, Silver City NM 88061-7784

October 10, 2023

Attention: Marlana Valenzuela, Certified Procurement Officer
City of Bayard
800 Central Avenue
Bayard, NM 88023

**Reference: Bid Certification and Recommendation Form
NM 356 Sidewalk and ADA Improvements
NMDOT CN LP10008
Stantec Project # 181710764**

Dear Ms. Valenzuela and Council,

Bids were received on October 3, 2023 at 11:00 a.m. and read aloud shortly thereafter. Bid reports and documents for the referenced project are attached.

The lowest bid was received from Global Maven Enterprises, LLC of Las Cruces, NM in the amount of \$388,740.00 plus applicable gross receipts tax (7.6250%) for a total bid amount of \$418,381.43.

The Bid is in compliance with contract requirements and Global Maven Enterprises, LLC is qualified to perform the required work.

We recommend that the following items of work be awarded:

Base Bid	\$388,740.00
TOTAL AMOUNT OF BID	\$388,740.00 w/o NMGR

It is our recommendation that an award be made to Global Maven Enterprises, LLC for the Base Bid in the amount of \$388,740.00 plus applicable gross receipts tax (7.6250 %) for a total project cost of \$418,381.43. The current budgeted maximum allowable construction cost is approximately \$467,258.76.

Sincerely,

Esqueda,
George
Digitally signed by
Esqueda, George
Date: 2023.10.10
13:16:03 -06'00'
George A. Esqueda, Senior Project Manager
Phone: 575-342-8727
George.esqueda@stantec.com

Attachment: Bid Opening Sign In Sheet
Bid Opening Report
Summary of Proposals
Bid Tabulations



BID OPENING REPORT

Bids opened on October 3, 2023 at 11:00 a.m.

For City of Bayard
NM 356 (Central Avenue)
Sidewalk and ADA Improvements
NMDOT Project No.: CN LP10008
Stantec Project # 181710764

Engineer's Estimate

Base Bid \$435,050.00
Total: \$434,050.00

Contractors	Base Bid
1. Global Maven Enterprises LLC	\$388,740.00
2. Southwest Concrete & Paving, Inc.	\$587,309.00

Signed: Deanna Mascarenas
Stantec

Date: October 3, 2023

THE ABOVE BID AMOUNTS HAVE BEEN CHECKED AND COMPLETELY REVIEWED.



SUMMARY OF PROPOSALS RECEIVED

Project Name: City of Bayard
 NM 356 (Central Avenue)
 Sidewalk and ADA Improvements
 NMDOT Project No.: CN LP10008

Bid Opening Date: October 3, 2023
Time: 11:00 a.m.

Sealed bids will be submitted to Marlena Valenzuela, Certified Procurement Officer, City of Bayard, City Hall, 800 Central Avenue, Bayard, New Mexico 88023, and shortly thereafter opened and read aloud.

Place:
Stantec Project #: 181710764

Description	Engineer's Estimate	Global Maven Enterprises LLC	Southwest Concrete & Paving, Inc.	% OF LOW BID TO ENGINEERS ESTIMATE
Base Bid	\$ 435,050.00	\$ 388,740.00	\$ 587,309.00	
TOTAL PROJECT	\$ 435,050.00	\$ 388,740.00	\$ 587,309.00	89%
1. Bid Form (Bid Proposal)		X	X	
2. Addendum Acknowledgement		X	X	
3. Required Bid security;		X	X	
4. List of Proposed Subcontractors and Material Suppliers;		X	X	
5. Evidence of authority to do business in the state of the Project; or a written covenant to obtain such license within the time for acceptance of Bids;		X	X	
6. Contractor's License No. and NMWFS Registration No.		X	X	
7. Required Bidder Qualification Statement with supporting data; and		X	X	
8. Non Collusion Affidavit		X	X	
9. Gross Receipts Tax Notification		X	X	
10. Resident Business or Native American Resident Business Certificate – New Mexico Taxation and Revenue Department Certificate Resident Veteran Business/Contractor Certificate		X	X	
11. Resident Veteran Business or Native American Veteran Resident Business Certificate – New Mexico Taxation and Revenue Department Certificate		N/A	N/A	
12. Campaign Contribution Disclosure Form		X	X	

*Resident Veterans and Resident Contractor Business Preference is used for award evaluation purposes only. Preference is determined based on providing the appropriate certification with the bid and then the appropriate percentage is applied to bid for award evaluation purposes only.

	Global Maven Enterprises LLC	Southwest Concrete & Paving, Inc.	
11. Resident Business or Native American Resident Business Certificate – New Mexico Taxation and Revenue Department Certificate Resident Veteran Business/Contractor Certificate	8%	8%	
12. Resident Veteran Business or Native American Veteran Resident Business Certificate – New Mexico Taxation and Revenue Department Certificate			
Total project	\$ 357,640.80	\$ 540,324.28	

Verified by: Deanna Mascarenas

Date: October 3, 2023

**CITY OF BAYARD
 NM 356 (CENTRAL AVENUE)
 SIDEWALK AND ADA IMPROVEMENTS
 NMDOT PROJECT NO. CN LP10008
 STANTEC PROJECT #181710764**

BID TABULATIONS

BASE BID

ITEM #	UNIT	DESCRIPTION	ENGINEERS ESTIMATE	Global Maven Enterprises LLC	Southwest Concrete & Paving, Inc.
203000	310 C.Y.	UNCLASSIFIED EXCAVATION	\$ 22.50 \$ 6,975.00	\$ 60.00 \$ 18,600.00	\$ 42.00 \$ 13,020.00
207000	650 SQ. YD.	SUBGRADE PREPARATION	\$ 4.50 \$ 2,925.00	\$ 26.00 \$ 16,900.00	\$ 13.00 \$ 8,450.00
303160	310 SQ. YD.	BASE COURSE 6"	\$ 12.50 \$ 3,875.00	\$ 45.00 \$ 13,950.00	\$ 26.00 \$ 8,060.00
303180	340 SQ. YD.	BASE COURSE 8"	\$ 18.00 \$ 6,120.00	\$ 60.00 \$ 20,400.00	\$ 39.00 \$ 13,260.00
407000	0.2 TON	ASPHALT MATERIAL FOR TACK COAT	\$ 1,500.00 \$ 300.00	\$ 1,800.00 \$ 360.00	\$ 800.00 \$ 160.00
408100	1.0 TON	PRIME COAT MATERIAL	\$ 900.00 \$ 900.00	\$ 4,000.00 \$ 4,000.00	\$ 800.00 \$ 800.00
416000	340 SQ. YD.	MINOR PAVING	\$ 36.00 \$ 12,240.00	\$ 118.00 \$ 40,120.00	\$ 64.00 \$ 21,760.00
543100	235 LIN. FT.	METAL RAILING, PEDESTRIAN	\$ 350.00 \$ 82,250.00	\$ 210.00 \$ 49,350.00	\$ 338.00 \$ 79,430.00

TOTAL - THIS PAGE:

\$ 115,585.00	\$ 163,680.00	\$ 144,940.00
---------------	---------------	---------------

BASE BID

ITEM #	UNIT	DESCRIPTION	ENGINEERS ESTIMATE	Global Maven Enterprises LLC	Southwest Concrete & Paving, Inc.
601000	1 L.S.	REMOVAL OF STRUCTURES AND OBSTRUCTIONS	\$ 23,000.00 \$ 23,000.00	\$ 50,000.00 \$ 50,000.00	\$ 41,055.00 \$ 41,055.00
608004	270 SQ. YD.	CONCRETE SIDEWALK 4"	\$ 125.00 \$ 33,750.00	\$ 75.00 \$ 20,250.00	\$ 146.00 \$ 39,420.00
608006	140 SQ. YD.	CONCRETE TURNDOWN SIDEWALK 6"	\$ 250.00 \$ 35,000.00	\$ 95.00 \$ 13,300.00	\$ 453.00 \$ 63,420.00
608106	220 SQ. YD.	CONCRETE DRIVE PAD 6"	\$ 200.00 \$ 44,000.00	\$ 95.00 \$ 20,900.00	\$ 226.00 \$ 49,720.00
608206	23 SQ. YD.	CONCRET MEDIAN PAVEMENT 6"	\$ 155.00 \$ 3,565.00	\$ 210.00 \$ 4,830.00	\$ 351.00 \$ 8,073.00
609424	380 LIN. FT.	CONCRETE VERTICAL CURB AND GUTTER TYPE 6" X 24"	\$ 55.00 \$ 20,900.00	\$ 65.00 \$ 24,700.00	\$ 64.00 \$ 24,320.00
609636	83 LIN. FT.	CONCRETE VALLEY GUTTER 6"X36"	\$ 250.00 \$ 20,750.00	\$ 110.00 \$ 9,130.00	\$ 140.00 \$ 11,620.00
609706	160 LIN. FT.	CONCRETE LAYDOWN CURB 6"	\$ 65.00 \$ 10,400.00	\$ 65.00 \$ 10,400.00	\$ 94.00 \$ 15,040.00
618000	1 L.S.	TRAFFIC CONTROL MANAGEMENT	\$ 25,000.00 \$ 25,000.00	\$ 8,500.00 \$ 8,500.00	\$ 82,000.00 \$ 82,000.00
621000	1 L.S.	MOBILIZATION	\$ 57,000.00 \$ 57,000.00	\$ 19,000.00 \$ 19,000.00	\$ 52,000.00 \$ 52,000.00
662400	2 EACH	MANHOLE ADJUSTMENT	\$ 1,100.00 \$ 2,200.00	\$ 4,000.00 \$ 8,000.00	\$ 1,200.00 \$ 2,400.00
663850	3 EACH	WATER VALVE ADJUSTMENT	\$ 650.00 \$ 1,950.00	\$ 3,000.00 \$ 9,000.00	\$ 420.00 \$ 1,260.00
701000	90 SQ. FT.	PANEL SIGNS	\$ 30.00 \$ 2,700.00	\$ 20.00 \$ 1,800.00	\$ 63.00 \$ 5,670.00

TOTAL - THIS PAGE:

\$ 280,215.00	\$ 199,810.00	\$ 395,998.00
---------------	---------------	---------------

BASE BID

ITEM #	UNIT	DESCRIPTION	ENGINEERS ESTIMATE	Global Maven Enterprises LLC	Southwest Concrete & Paving, Inc.
701000	250 LIN. FT.	STEEL/BASE POST FOR ALUMINUM PANEL SIGNS	\$ 25.00 \$ 6,250.00	\$ 9.00 \$ 2,250.00	\$ 38.00 \$ 9,500.00
705010	1 EACH	RELOCATE FLASHING LIGHT	\$ 10,000.00 \$ 10,000.00	\$ 6,500.00 \$ 6,500.00	\$ 11,871.00 \$ 11,871.00
702810	1 L.S.	TRAFFIC CONTROL DEVICES FOR CONSTRUCTION	\$ 15,000.00 \$ 15,000.00	\$ 10,000.00 \$ 10,000.00	\$ 15,000.00 \$ 15,000.00
801000	1 L.S.	CONSTRUCTION STAKING BY THE CONTRACTOR	\$ 8,000.00 \$ 8,000.00	\$ 6,500.00 \$ 6,500.00	\$ 10,000.00 \$ 10,000.00

TOTAL - THIS PAGE:

\$ 39,250.00	\$ 25,250.00	\$ 46,371.00
--------------	--------------	--------------

TOTAL - BASE BID:

\$ 435,050.00	\$ 388,740.00	\$ 587,309.00
---------------	---------------	---------------

BID SUMMARY

	ENGINEERS ESTIMATE	Global Maven Enterprises LLC	Southwest Concrete & Paving, Inc.
BASE BID	\$ 435,050.00	\$ 388,740.00	\$ 587,309.00
TOTAL PROJECT	\$ 435,050.00	\$ 388,740.00	\$ 587,309.00

Note: Gross receipts not included.